
COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di Avenino

DELIBERAZ10NE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero 87 dc1 22.11.2019

L'anno duemiladiciannove il giorno 22 del mese di novembre alle ore 14,00 nella sala delle

adunanze della sede comunale, si d riunita la Giunta Comunale, convocata nelle forme d'uso.

Presiede l'adunanza il dott.Vincenzo Di Sabato nella sua qualitd di Sindaco

DISABATO VINCENZ0 SINDACO P

INDELLI ENRICO ASSESSORE P

CAPUTO LUCIA ASSESSORE P

TOTALE PRESENT1 3 ASSENT10

Assiste il Segrctario comunale Dr.Donatoレ 10RANO

II Presidentc,conStatato chc gli intcⅣ enuti sono in numero legalc,dichiara aperta la rillnione

cd invita i convocati a deliberare sull'oggctto sopra indicato

Pareri resi ai sensi dell'art.49 dena DoL.gs.n。 267/2000:

Parere favorevole del responsabile per quanto concerne

′・・・¨ ・̈・¨¨¨¨¨●●“0



Ritenuto di prendere atto di quanto sopra rappresentato ed operare le necessarie variazioni al

bilancio di prevision e 20 19 12021 ;

Visti:

- Il D.L.vo 1810812000,n.267;

- Il D.L.vo 20ll;
- Lo Statuto Comunale;

- Il vigente Regolamento di Contabilitd;

a voti unanimi legalmente resi e verificati;

DELIBERA

l. di operare le variazioni al bilancio di previsione20lg/2021, riportate nel prospetto allegato

su "A", che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto, dando atto che viene

conseguentemente variato il DUP 201912021, approvato con deliberazione Consiliare n.8 del

2010412019:

2. di dare atto che in seguito alle variazioni apportate con il presente prowedimento al bilancio

di previsione20191202l viene mantenuto il pareggio finanziario e permangono gli equilibri

di bilancio;

3. di sottoporre il presente atto a ratifica consiliare entro il termine di 60 (sessanta) giorni;

4. di dare, altresi, atto che il parere del Revisore dei conti verrd acquisito in occasione

dell'assunzione della delibera di ratifica del presente atto;

5. di trasmettere copia del presente prowedimento al Tesoriere comunale per gli adempimenti

di comptenza;

Con separata votazione palese ad esito favorevole unanime, il presente atto viene reso

immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134, comma 4, del D.lgs. n.26712000.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

o Con deliberazione consiliare n.9 del 2010412019, esecutiva, d stato approvato il Bilancio di

previsione 201912021;

. Con deliberazione consiliare n.8 del 2010412:fl.g. esecutiva d stato approvato il documento

unico di programmazione 201912021 (DUP):

o Con delibera di Consiglio Comunal e n.25 del 301071201 9, in sede di assestamento generale

del bilancio di previsione20lg -202l,sono state operate alcune variazioni;

Visti:

o L'art. 42,comma 4, del D.lgs, n,26712000, che prevede che le deliberazioni attinenti alle

variazioni di Bilancio possono essere adottate dalla Giunta in via d'urgenza e sotoposte a

ratifica del consiglio nei sessanta giorni successivi, a pena di decadenza;

. L'art.l75, del D.Lgs. n.26712000, che sisiplina le variazioni al bilancio di previsione e, in

particolare, il comma 4, che prevede: " Ai sensi dell'art. 42 le variazioni di bilancio possono

essere adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza opportunamente motivata, salvo

ratifica, o pena di decadenza, da parte dell'organo consiliare entro i sessanta giorni

seguenti e comunque entro il 3l dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto

il predetto termine " ;

c L'art. 193, comma 1, del D.lgs. n.26712000, che prevede l'obbligo di rispettare durante la

gestione e nelle variazioni di bilancio il pareggio finanziario e tutti gli equilibri stabiliti in

gestione e nelle variazioni di bilancio il pareggio finanziario e tutti gli equilibri stabiliti in

bilancio per la copertura delle spese correnti e per il finanziamento degli investimenti;

Considerato che d emersa la necessitd di procedere ad ulteriori variazioni di Bilancio anche al fine

di finanziare maggiori e diversi fabbisogni di spesa resisi necessari nel corso dell'esrcizio

finanziario;

Evidenziato che le descritte variazioni rivestono il carattere dell'urgenza in quanto frnalizzato ad

assicurare il regolare svolgimento di attiviti e servizi di comptenza dell'Ente;

Visto il prospetto predisposto dall'Ufficio di Ragioneria recante l'indicazione delle variazioni da

apportare al bilancio di previsione20191202l (Allegato A):

Dato atto che in seguito alle variazioni di bilancio in argomento viene rispettato il pareggio

finanziario, nonch6 gli equililibri di bilancio secondo le norme finanziarie stabilite dal D.Lgs n.

267t2000;



Letto,approvato e sottoscritto a norrna di legge.

IL SINDACO

F.TO DOTT.VINCENZO DISAB

IL SEGMTARIO COMUNALE

F.TO DOTT.DONATO MORANO

ATTESTATO DI PUBBLICMIONE

Della su estesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 (quindici)

giorni consecutivi ai sensi dell'art. 124, comma 1 frlla Legge n. 267100, con contemporanea

comunicazione ai capigruppoconsiliari ai sensi dell'art. 125, comma 1 della Legge n.267100

Li,12 dicembre 2019 IL SEGRETARIO COMUNALE

. F.TO DOTT.DONATO MORANO

E'COP:A CONFORME ALL'OR:GINALE,PER USO AMM:NISTRAT:VO

°
  Li,12 dicembre 2019 IL SEGRETARIO COMUNALE

COrrtLjNE P ttORRA DE SANCttIS(AV)

:Iヨンだ楊′i[V
OPPOSIZ10鍵 :

lL SEGREttAR10 COillUNALE

TO MORANO


